

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20231411-01/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2023-0030

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **AUREO BEZERRA GOMES**, a adjudicação referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP nº 9/2023-0030**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | QUANT. | UNIDADE | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|---------|----------|--------------|----------------|
| 6 | PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 21, DIANTEIRO, COM CÂMARA. | 4 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 450,00 | R\$ 1.800,00 |
| 8 | PNEU PARA BICICLETA TIPO ARAME ARO 26 | 36 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 67,00 | R\$ 2.412,00 |
| 10 | PNEU 205/60 R 16 - RADIAL, VEICULO: CITROEN AIRCROSS | 10 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 712,00 | R\$ 7.120,00 |
| 13 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20 RT | 40 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 330,00 | R\$ 13.200,00 |
| 14 | PROTETOR PARA PNEU 9.00-20 RT | 28 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 80,00 | R\$ 2.240,00 |
| 15 | PNEU TRASEIRO: 17.5.25, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB, PÁ MECÂNICA KOMATSU WA180 | 18 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 7.381,00 | R\$ 132.858,00 |
| 16 | PNEU DIANTEIRO: 12.5/80 - 18, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB | 8 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 4.740,00 | R\$ 37.920,00 |
| 17 | PNEU TRASEIRO: 19.5L - 24, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N | 16 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 6.815,00 | R\$ 109.040,00 |
| 18 | PNEU DIANTEIRO: 12 - 16,5, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N | 16 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 4.358,00 | R\$ 69.728,00 |
| 23 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 206,00 | R\$ 1.236,00 |
| 24 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 200,00 | R\$ 1.200,00 |
| 25 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5.25 | 12 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 533,00 | R\$ 6.396,00 |
| 26 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 14.00.24 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 413,00 | R\$ 2.478,00 |
| 27 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 19.5L - 24 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 493,00 | R\$ 2.958,00 |
| 28 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 - 18 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 207,00 | R\$ 1.242,00 |
| 29 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 - 16.5 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 230,00 | R\$ 1.380,00 |
| 30 | PROTETOR PARA PNEU 10.00 R 20 16PR | 48 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 133,00 | R\$ 6.384,00 |
| 31 | PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 62,00 | R\$ 372,00 |
| 32 | PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 62,00 | R\$ 372,00 |
| 33 | PROTETOR PARA PNEU 17.5.25 | 12 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 236,00 | R\$ 2.832,00 |





| | | | | | | |
|---------------------|--|----|---------|----------|--------------|-----------------------|
| 34 | PROTETOR PARA PNEU 14.00.24 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 82,00 | R\$ 492,00 |
| 35 | PROTETOR PARA PNEU 19.5L - 24 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 314,00 | R\$ 1.884,00 |
| 36 | PROTETOR PARA PNEU 12.5/80 - 18 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 208,00 | R\$ 1.248,00 |
| 37 | PROTETOR PARA PNEU 12-16.5 | 6 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 153,00 | R\$ 918,00 |
| 38 | PNEU 12.4-24, TIPO BORRACHUDO. VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRAY6TOR, PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4, TRATOR JOHN DEERE, TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4 | 20 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 3.295,00 | R\$ 65.900,00 |
| 39 | PNEU 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013 | 8 | UNIDADE | ORIGINAL | R\$ 490,00 | R\$ 3.920,00 |
| 40 | PNEU 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NXR 160 BROS/2016 | 16 | UNIDADE | LEVORIN | R\$ 336,00 | R\$ 5.376,00 |
| 41 | PNEU 18.4-30, VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4, TRATOR JOHN DEERE, TRATOR NEW HOLLAND MODELO: TT 4030 4X4 | 16 | UNIDADE | MALHOTRA | R\$ 7.332,00 | R\$ 117.312,00 |
| 42 | CÂMARA 12.4-24. VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4, TRATOR JOHN DEERE, TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4 | 20 | UNIDADE | MAGNUN | R\$ 270,00 | R\$ 5.400,00 |
| 43 | CÂMARA 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013 | 4 | UNIDADE | MAGNUN | R\$ 280,00 | R\$ 1.120,00 |
| 44 | CÂMARA 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NWR 160 BROS/2016 | 8 | UNIDADE | MAGNUN | R\$ 49,00 | R\$ 392,00 |
| 45 | CÂMARA DE AR 90/90-19, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS | 10 | UNIDADE | MAGNUN | R\$ 83,00 | R\$ 830,00 |
| 46 | CÂMARA DE AR 110/90-17, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS | 10 | UNIDADE | MAGNUN | R\$ 317,00 | R\$ 3.170,00 |
| 47 | PNEU PARA USO SEM CÂMARA 265/65 R17, VEICULO CAMINHONETE 2018 FORD RANGER XLSCD4 22C | 20 | UNIDADE | SPEEDMAX | R\$ 1.326,00 | R\$ 26.520,00 |
| 48 | CÂMARA DE AR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN | 20 | UNIDADE | MAGNUN | R\$ 665,00 | R\$ 13.300,00 |
| 49 | PROTETOR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN | 20 | UNIDADE | SBN | R\$ 259,00 | R\$ 5.180,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | R\$ 656.130,00 |

Situação: HOMOLOGADO em 04/01/2024.

Homologado para empresa: **A. P. DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI - CNPJ: 32.204.121/0001-41**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 656.130,00 (seiscentos e cinquenta seis mil, cento e trinta reais)**.



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | QUANT. | UNIDADE | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|---------|---------------------------|---------------------|-----------------------|
| 1 | PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. | 112 | UNIDADE | DUNLOP | R\$ 363,00 | R\$ 40.656,00 |
| 2 | PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. | 64 | UNIDADE | SUMITOMO | R\$ 430,00 | R\$ 27.520,00 |
| 3 | PNEU AUTOMOTIVO 215/75 ARO 16, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. | 48 | UNIDADE | CONTINENTAL/S AMPERITE | R\$ 895,00 | R\$ 42.960,00 |
| 4 | PNEU PARA MOTOCICLETA 110/90 ARO 17, TRASEIRO, COM CÂMARA. | 16 | UNIDADE | FABREK | R\$ 340,00 | R\$ 5.440,00 |
| 5 | PNEU PARA MOTOCICLETA 120/80 ARO 18, TRASEIRO, COM CÂMARA. | 4 | UNIDADE | MAGIOM | R\$ 380,00 | R\$ 1.520,00 |
| 7 | PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 19, DIANTEIRO, COM CÂMARA. | 16 | UNIDADE | FABREK | R\$ 298,00 | R\$ 4.768,00 |
| 9 | PNEU 175/65 R 14 - RADIAL, VEICULO: FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0 | 20 | UNIDADE | DUNLOP | R\$ 410,00 | R\$ 8.200,00 |
| 11 | PNEU LISO 215/75 R 17.5T, VEICULO: ONIBUS IVECO, COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN | 50 | UNIDADE | TRIANGLE | R\$ 1.080,00 | R\$ 54.000,00 |
| 12 | PNEU LISO 9.00-20 RT 59, VEICULO: ONIBUS VOLKSWAGEN, CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190 | 40 | UNIDADE | CENTELA | R\$ 1.850,00 | R\$ 74.000,00 |
| 19 | PNEU 14.00.24, VEICULO: MOTONIVELADORA 120K | 12 | UNIDADE | BRASPLUS | R\$ 5.999,00 | R\$ 71.988,00 |
| 20 | PNEU: 275/80 R22.5 S/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA PAC - VW 26.280, CAÇAMBA VW - 13.180 NTA 8410 | 32 | UNIDADE | SUMITOMO | R\$ 2.250,00 | R\$ 72.000,00 |
| 21 | PNEU: 10.00 R 20 16 PR C/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA CARGO, CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190 E IVECO | 42 | UNIDADE | CENTELA | R\$ 2.170,00 | R\$ 91.140,00 |
| 22 | CÂMARA DE AR PARA PNEU 10.00 R20 16 PR | 42 | UNIDADE | PEGASUS | R\$ 200,00 | R\$ 8.400,00 |
| | | | | | VALOR GLOBAL | R\$ 502.592,00 |

Situação: HOMOLOGADO em 04/01/2024.

Homologado para empresa: **COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA - CNPJ: 11.540.305/0001-02**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 502.592,00** (quinhentos e dois mil quinhentos e noventa dois reais).

Primavera - PA, em 04 de Janeiro de 2024.

AUREO BEZERRA GOMAS
PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA